Та

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 года № '/ f i cP

город Сретенск

О проведении на территории муниципального района
«Сретенский район» акции «Посади своё дерево»

С целью привлечения внимания населения, учащихся, общественности,
предпринимателей к проблемам охраны и воспроизводства объектов
растительного мира в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 года №
7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании пункта 19 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район»,
администрация муниципального района «Сретенский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Проводить ежегодно на территории муниципального района «Сретенский
район» с 01 мая по 15 мая, с 10 сентября по 30 сентября Акцию «Посади своё
дерево».

2. Утвердить Положение «О проведении экологической Акции «Посади
своё дерево» на территории муниципального района «Сретенский район»
(Приложение № 1).

3. Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по проведению
экологической Акции «Посади своё дерево» на территории муниципального
района «Сретенский район» (Приложение № 2).

4. Обеспечить освещение проведения Акции «Посади своё дерево» в
средствах массовой информации (системный администратор Управления делами
Администрации МР «Сретенский район»),

5. Рекомендовать:
5.1. Главам администраций городских и сельских поселений

муниципального района «Сретенский район»:
- организовать и проводить совместно с руководителями учреждений,

организаций независимо от форм собственности, ежегодно на территории
городских и сельских поселений муниципального района «Сретенский район»
Акцию «Посади своё дерево»;

- разработать и утвердить план мероприятий по проведению Акции «Посади
своё дерево» на территории городских и сельских поселений муниципального
района «Сретенский район»;

- обеспечить подвоз воды для полива саженцев;
-закрепить ответственных лиц за содержанием саженцев, обеспечить

необходимый уход.
5.2. Сретенскому лесничеству ГКУ «Управление лесничествами

Забайкальского края» обеспечить администрации городских и сельских
поселений, предприятий, организаций и учреждений Сретенского района
посадочным материалом, для проведения Акции «Посади своё дерево».

6. Настоящее Постановление опубликовать в порядке, предусмотренном
Уставом муниципального района «Сретенский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации МР «Сретенский район» по
территориальному развитию.

Глава МР «Сретенский район» А.С. Закурдаев

Исп.Карепова Н.В.
21326

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
МР «Сретенский район» „ Л
от ?Р . (?&■ /у  2019г. № </£>сР

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ АКЦИИ «ПОСАДИ СВОЁ ДЕРЕВО»

НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение о проведении экологической Акции "Посади своё
дерево!" определяет цель, задачи организатора, порядок организации и
проведения экологической Акции «Посади своё дерево» (далее Акция), сроки, а
также порядок награждения победителей.

Статья 2. Цели и задачи проведения Акции

Целью проведения Акции является привлечение внимания населения,
учащихся, общественности, предпринимателей к проблемам охраны объектов
растительного мира, расположенных на территории муниципального района
Сретенский район», оказания им реальной практической помощи.

Задачами Акции являются:
- экологическое образование, воспитание и просвещение населения;
- формирование и развитие экологической культуры населения, бережного

отношения к окружающей среде;
- поиск спонсоров и привлечение средств для финансовой поддержки

проведения природоохранных мероприятий и поощрение добровольной
безвозмездной помощи.

Статья 3. Участники Акции

Участниками акции могут быть образовательные учреждения, отдельные
учащиеся школ, детские волонтерские отряды, детские и молодежные
объединения, общественные организации, заинтересованные юридические и
физические лица.

Статья 4. Организация проведения Акции

Организатором Акции является администрация муниципального района
«Сретенский район».

Администрация муниципального района «Сретенский район»
осуществляет:

1) размещение извещения о проведении Акции и информации об её итогах
на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее -  сеть «Интернет») по адресу: сретенск.забайкальский край.рф;

2) формирование конкурсной комиссии по проведению акции (далее —
конкурсная комиссия);

3) организацию заседаний конкурсной комиссии;
4) организацию подготовки и проведения мероприятий в рамках Акции, в

том числе награждения победителей и призёров Акции.

Статья 5. Сроки и порядок проведения Акции

Акция проводится в два этапа:
- с 05 мая по 01 июня;
- с 05 сентября по 01 октября.
В рамках Акции необходимо провести мероприятия по посадке деревьев и

кустарников;
Рекомендуемые территории для озеленения:
- дворовые территории жилых многоквартирных домов;
- территория школы, детских садов, других учреждений и организаций

участвующих в Акции;
- места общего пользования (улицы, стадионы, парки и др.) и прочие

территории по согласованию с Управлением территориального развития
администрации МР «Сретенский район»;

Срок предоставления заявок для участия в Акции за 5 дней до начала
проведения Акции.

Заявки для участия в Акции предоставляются в установленной форме
(Приложение № 3).

Заявки для участия в Акции представляются в администрацию
муниципального района «Сретенский район» по адресу: г.Сретенск ул.Кочеткова,
6, Управление территориального развития администрации МР «Сретенский
район» .

Согласие участников конкурса на обработку персональных данных в
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» по форме (Приложение № 4) к настоящему Положению.

Заявки предоставляются на бумажном носителе или на электронный адрес
администрации муниципального района «Сретенский район» gkh_srtadm@mail.ru
(с пометкой -  АКЦИЯ «Посади свое дерево»).

Результаты участия в Акции оформляются в виде отчёта (Приложение № 5).
Телефоны для справок:
- S  2-13-47 -  Тонких Сергей Игоревич -  заместитель руководителя

администрации МР «Сретенский район» по территориальному развитию;
- ® 2- 13- 33 -  Аникеева Нина Петровна -  ведущий специалист отдела ЖКХ,

дорожного хозяйства, транспорта, связи и экологии администрации МР
«Сретенский район».

mailto:gkh_srtadm@mail.ru

Статья 10. Подведение итогов Акции

Конкурсная комиссия (Приложение № 2) подводит итоги и предоставляет
сведения о победителях.

Победители Акции награждаются грамотами и благодарственными
письмами.

Награждение участников Акции состоится в период с 25.10.2019г. до
31.10.2019 года в администрации муниципального района «Сретенский район» по
адресу: г.Сретенск ул.Кочеткова, 6.

Информация о победителях Акции будет размещена на официальном сайте
в сети «Интернет» по адресу: сретенск.забайкальскийкрай.рф

Статья 11. Финансирование

Финансирование при проведении акции (приобретение саженцев
кустарников, деревьев) осуществляется за счет средств бюджета городских и
сельских поселений Сретенского района.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
МР «Сретенский район»
от , / О- £~‘ 0  2019 года №

Состав конкурсной комиссии
экологической Акции «Посади свое дерево»

Председатель комиссии:

Тонких Сергей Игоревич

Секретарь:
Аникеева Нина Петровна

Члены комиссии:

Скутилина Наталия Викторовна

Карепова Наталья Викторовна

заместитель руководителя администрации
МР «Сретенский район» по
территориальному развитию

ведущий специалист отдела ЖКХ,
дорожного хозяйства, транспорта, связи и

экологии администрации МР «Сретенский
район»

заместитель руководителя администрации
МР «Сретенский район» по социальным
вопросам;

управляющий делами администрации МР
«Сретенский район»;

Гордеева Альбина Александровна и.о.председателя Комитета по финансам
администрации МР «Сретенский район;

Прокошева Лариса Владимировна начальник отдела культуры Комитета
социальной политики
администрации МР «Сретенский район»;

Ельчина Светлана Николаевна

Окладников Андрей Яковлевич

Осколков Серафим Александрович

начальник Управления образованием
Комитета социальной политики
администрации МР «Сретенский район» ;

начальник Сретенского лесничества ГКУ
«Управление лесничествами Забайкальского
края»;

системный администратор Управления
делами Администрации МР «Сретенский
район»;

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
МР «Сретенский район» »
от .2019г..№ 70<Р

Главе МР «Сретенский район»
А.С.Закурдаеву

ЗАЯВКА

на участие в экологической акции
«Посади своё дерево»

1. Заявитель (название учреждения, организации, ИП, ФЛ):

2. Почтовый адрес заявителя:

3. Номер контактного телефона/факса, электронная почта:

4. Ф.И.О. и должность сотрудника, ответственного за проведение мероприятия:

5. Наименование мероприятия:

6. Место проведения мероприятия:

7. Планируемое количество и виды деревьев (кустарников) для посадки:

8. Необходимость их приобретения и доставки:

9. Подпись заявителя

10. Дата.

/ /

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
МР «Сретенский район»
от .2019г..№

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

(фамилия, имя, отчество),

паспорт___________ _______________________________________________5
(серия, номер кем и когда выдан),

зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________ , в
целях участия в экологической акции «Посади своё дерево» (далее Акция),
подтверждаю свое согласие на обработку администрацией муниципального
района «Сретенский район» и конкурсной комиссией по проведению Акции,
расположенными по адресу: г.Сретенск ул.Кочеткова, 6, моих персональных
данных, включающих фамилию, имя, отчество, место рождения, данные паспорта
гражданина Российской Федерации, адрес регистрации, номер контактного
телефона.

Предоставляю администрации муниципального района «Сретенский
район», конкурсной комиссии право осуществлять любое действие (операцию)
или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств
автоматизации или без использования таких средств, с моими персональными
данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие дано мной на период:
1) проведения Акции;
2) размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте

администрации муниципального района «Сретенский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о результатах Акции;

3) хранения моих персональных данных вместе с документами по
проведению Акции до их уничтожения.

Настоящее согласие может быть отозвано мною в любой момент по моему
письменному заявлению.

(дата) (подпись) (расш ифровка подписи)

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

МР «Сретенский район» »
от / f it  Р  @> . 2019г..№

Требования
к отчётным материалам по результатам участия

в экологической акции
«Посади своё дерево»

1. Отчет по результатам участия в мероприятии экологической акции
оформляется в свободной форме. Текст отчёта должен сопровождаться
фотоматериалами - не менее 3-х фотографий с обозначением содержания каждой
из них.

2. Объем отчёта - не менее 2-х страниц. Содержание должно быть
кратким, но ёмким.

3. В отчёте обязательно должны быть указаны:
- название учреждения (организации), осуществляющего организацию и

проведение мероприятия, его почтовый адрес; номер телефона/факса,
электронная почта;

название объединения, Ф.И.О. и должность сотрудника, ответственного
за проведение мероприятия;

количество участников мероприятия;
- информация за кем закреплены посаженные саженцы и ее подтверждение.
4. Фотоматериалы должны отражать посадку деревьев в указанный период,

а также деятельность участников акции и их количественный охват. Фотографии
предоставляются отдельными файлами в формате JPG записанные на CD, либо
направлены на электронную почту gkh srtadm@mail.ru (с пометкой -  АКЦИЯ
«Посади свое дерево»), либо предоставлены лично в администрацию
муниципального района «Сретенский район» на USB-флеш-накопителе,
видеоматериалы приветствуются, но не обязательно.

mailto:srtadm@mail.ru